Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №79

(МБОУ гимназия №79)

ПРИКАЗ

«30»августа 2024 г.                                                              № 205

О создании бракеражной комиссии

 С целью усиления контроля за качеством приготовления пищи и

организацией горячего питания, за выполнением требований СанПиН

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии- Чернова Т.В., директор гимназии;

Зам.председателя- Елизарова Е.П., советник директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими общ.объединениями;

Члены комиссии: Межевая Н.А., зав.производством;

 Галкина Н.В., фельдшер гимназии;

Шабанова Е.М., зам.директора по ВР

 Графов Д.А., председатель Совета гимназии;

 2. Бракеражной комиссии:

 2.1. Обеспечить контроль по недопущению нарушения СанПиН при

организации питания учащихся гимназии, а также соблюдению необходимых

объемов и норм питания.

 2.2. Елизаровой Е.П., зам.председателя бракеражной комиссии, ежедневно

записывать в бракеражный журнал результат проверки качества приготовления

пищи.

 2.3. Своевременно информировать директора гимназии о недостатках в

организации горячего питания.

 3. Галкиной Н.В., фельдшеру гимназии, ежедневно контролировать закладку

продуктов и качество приготовления пищи, объективно отражать в бракеражном

журнале. О недостатках информировать директора гимназии.

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии №79                                      Т.В.Чернова

С приказом ознакомлены:

Е.П.Елизарова

        Н.В. Галкина

Н.А.Межевая

      Д.А.Графов

Е.М.Шабанова

		2024-09-09T16:45:47+0400
	Чернова Татьяна Васильевна